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دسترنج

چرا یک مطالبه‌ شغلی در حیطه‌ روابط کار 
تبدیل به پرونده‌ قضایی برای ۳۲ نفر شده و چرا این 
کارگران هستند که باید تعهد بدهند که دیگر گِردِ 
اینجور مسائل نمی‌‌چرخند؟! اینجا تمام زندگی 
می‌لرزد؛ دیوارها ترک برداشته‌اند؛ هر موج انفجار 
جدید، سقف و دیوارهای کاهگلی و روستایی را 
می‌لرزاند؛ طلا، سنگ، همه چیز مال »دیگران« 
است و مردمِ بومی با همان فقر سنگین سابق، درد 

محرومیت را تاب می‌آورند.....
»کاش فقط ترک‌های دیوار بود، موج انفجار 
یک طرف، گرد و خاکِ آن طرف دیگر؛ از بس گرد و 
خاک تنفس کرده‌ایم، ریه‌هایمان پر از خاک شده؛ 
هر انفجار معدن، یک طوفان خاک در روستا به 

راه می‌اندازد و بچه‌های ما هوای تمیز ندارند....«.
یکی از ساکنان آق‌دره می‌گوید: شکاف و 
ترک‌های در و دیوار خانه‌هایمان مال قبل است؛ 
سال‌هاست این مشکل هست؛ اخیراً قدرت 
انفجارها کمتر شده اما چون هر روز انفجار داریم، 
گرد و خاک هم هر روز فضای خانه و زندگی‌مان را 

پرُ می‌کند!
ساکنان آق‌دره، سهم خود از معدن طلا و 
معدن سنگ این منطقه را نزدیک به هیچ توصیف 
می‌کنند. در حوالی آق‌دره، یک معدن طلاست، 
سرشار از پول و ثروتی که از زیرِ زمین بیرون می‌آید، 
یک معدن سنگ هم هست؛ اما این روزها بیشتر 
مردم آق‌دره، درگیر نگرانی‌هایی هستند که از 
مردادماه به این سو گریبان‌شان را گرفته است: 
درگیری به خاطر کار، بازداشت، دادگاهی شدن، 

بیکاری خیلی از جوانان و نان‌آوران، سرگردانی 
و آوارگی آن‌ها و تعهد و بازخواست از کارگران 
محلی با این مضمون که دیگر در هیچ اعتراضی 

شرکت نمی‌کنم!
ماجرا از روزهای اول مردادماه شروع شد، وقتی 
هفتم مرداد دو نفر از اهالی به معدن سنگ تراورتن  
برای کار مراجعه می‌کنند. این مراجعه ناکام 
می‌ماند و مدیران معدن این دو نفر را به بهانه‌ی 
مزاحمت به پاسگاه معرفی می‌کنند؛ مردم و سایر 
کارگران معدن سنگ مداخله می‌کنند؛ درگیری 
بالا می‌گیرد؛ عده‌ای را شبانه و در خانه‌ها بازداشت 
می کنند؛ برای حدود ۳۲ نفر پرونده درست 
می‌شود؛ دادگاه اول در ماه‌های بعدی-اوایل 
مهرماه- برگزار می‌شود؛ چند اتهام را از پرونده 
برمی‌دارند اما همچنان اتهاماتی در پرونده هست 

و رای نهایی دادگاه هنوز نیامده. تلاش این مردم 
برای اثبات اینکه کل ماجرا و درگیری بر سر کار 
بوده و مدیران معدن بودند که نیروی انتظامی را 
وارد ماجرا کردند، موجب شد دو اتهام سنگین 
از جمله اقدام علیه امنیت از پرونده حذف شود؛ 
این خبر خوبی‌ست، اما غیر از این، همه چیز بوی 

نگرانی و بیکاری می‌دهد.
یکی دو روز بعد از واقعه‌ی مردادماه، مدیران 
تصمیم می‌گیرند معدن سنگ را تعطیل کنند؛ 
این در حالیست که کارگران این معدن حدود 
40 نفر، تا آخر شهریور قرارداد موقت داشتند و 
هر ساله معدن سنگ آق‌دره لااقل تا آخر آذر و 
فرا رسیدن فصل سرمای سنگین کار می‌کند! 
حالا بیکاری نه تنها گریبان آن بازداشتی‌ها 
را گرفته که کل کارگران معدن سنگ بیکار 
شده‌اند؛ معدن طلا هم برای اینها جایی ندارد؛ 
بسیاری از آن‌ها برای دستفروشی، قالیشویی 
یا کار سخت ساختمان آواره‌ شهرهای دور و 
نزدیک شده‌اند و از همه جالب‌تر اینکه  بخشی 
از  کارگران آق‌دره مجبور شده‌اند تعهد بدهند؛ 
 تعهدی مبنی بر اینکه دیگر داخل این دست 
ماجراها نمی‌شوند! چرا وقتی معدن سنگ را 
زودهنگام تعطیل کرده‌اند و هنوز بخشی از معوقات 
مزدی کارگران پرداخت نشده، کارگران این روستا 

مجبور به دادن تعهد هستند؟

حرف‌های   مردم   و   کارگران
اول به سراغ کارگران آق‌دره و مردم محلی رفتم؛ 
کارگران آق‌دره می‌گویند ما را به نیروی انتظامی 
معرفی می‌کنند و از ما تعهد می‌گیرند؛ بعد ما را 

به اماکن معرفی می‌کنند و یک نامه دستمان 
می‌دهند که کارگری فلانی بلامانع است. حدود 

۱۸ نفر این تعهد را امضا کرده‌اند.
ظاهراً دو نفر از آن ۳۲ نفر، کارگر معدن 
طلا بوده‌اند؛ با آن‌ها در روزهای بعد از حادثه، 
تسویه‌حساب کلی کرده‌اند و گفته‌اند بروید دیگر 
شما را نمی‌خواهیم! هیچ تضمینی نیست که این 

دو نفر سال آینده هم به کار گرفته شوند.
مردم می‌گویند: »از آن ۳۲ نفر، 10 نفر بیکار 
در خانه‌اند و ۲۲ نفر پخش و پلا شده‌اند تهران‌ و 
جاهای دیگر؛ دو نفر به سر کار بازگشته‌اند.... اینکه 
می‌گویند بومی‌ها را سر کار آورده‌ایم، باید پرسید 
منظورشان از بومی چیست؛ اگر منظور شهرستان 
تکاب است، بله؛ ولی اگر منظور همین روستای 
خودمان است، مایی که رنج‌ها و آلودگی‌های 
معدن را تحمل می‌کنیم، آنقدر که باید در معدن 
استخدام نشده‌ایم. فقط چیزی حدود ۸۰ نفر از 

بومی‌های روستا در معدن طلا کار می‌کنند.«

حرف‌های   یک   مدیر
در ادامه به سراغ حیدری، مدیر فنی معدن 
سنگ آق‌دره می‌روم؛ از او می‌پرسم چرا حقوق 
کارگران از تیرماه پرداخت نشده؛ حیدری پاسخ 
می‌دهد: نیامده‌اند برگه‌ تسویه حساب را امضا 
کنند؛ برای همین، حقوق‌شان پرداخت نشده باید 
بیایند برگه تسویه حساب را امضا کنند. معدن برای 
امسال تعطیل شده؛ بعد از درگیری، هیات مدیره 
دستور تعطیلی داد. ما به کارگران گفتیم بیایید 

تسویه کامل کنید تا سال بعد.
کارگران در پاسخ ادعای مدیر در مورد پرداخت 
حقوق به شرط امضای تسویه حساب می‌گویند: 
آخر چه تسویه حسابی، چه امضایی؟ ما سه ماه 
قرارداد داشتیم یعنی تا پایان شهریور ولی مدیران 
می‌خواهند تا ۷ مرداد به ما حقوق بدهند و مابقی را 
نپردازند؛ از ما هم می‌خواهند امضا کنیم که کل حق 
و حقوق خود را تا پایان قرارداد گرفته‌ایم؛ آیا این 
درست است، عادلانه است؟! چرا باید امضا کنیم 
مگر قانون کار از میان برداشته شده؟ ما باید تسویه 

حساب بدهیم و تعهد هم بدهیم.....
آیا گرفتن تعهد از کارگرانی که تعدادی از 
آن‌ها کار ندارند، قانونی است؟ حیدری در پاسخ 
می‌گوید: تعهد نیست فقط یک هماهنگی است 
که اینجور کارها دیگر تکرار نشود؛ این مسائل 
ربطی به کارگران نداشت و نباید در دل این داستان 

می‌افتادند!
او در پاسخ به اینکه »حادثه مردادماه به دلیل 
مراجعه دو نفر برای کار در معدن رخ داده، چرا؟ 
ظاهراً به این دو نفر پیش از آن قول استخدام داده 
بودند« می‌گوید: بروید ببینید ظرفیت معادن 
سنگ چقدر است؛ ما ۱۴ نفر نیرو لازم داشتیم 

اما  حدود ۴۰ نفر را به کار گرفتیم. به زعم حیدری، 
»مسئول بومی معدن »سرخود« به نیروی انتظامی 
و پاسگاه، زنگ می‌زند؛ سرکارگر بومی به ابتکار خود 
به نیروی انتظامی زنگ می‌زند و درگیری را به وجود 
می‌آورد«. اما باز هم کارگران می‌گویند سرکارگر 
بومی بدون اجازه مدیران، هیچ ابتکاری به خرج 
نمی‌دهد؛ مگر سرکارگر بدون اجازه به نیروی 
انتظامی زنگ می‌زند؟ بدون اجازه و اطلاع و یا حتی 

دستور، هیچ کاری نمی‌کند.....
حیدری به عنوان مدیر فنی معدن سنگ در 
مورد تعطیلی زودهنگام می‌گوید: »در روزهای 
بعد کارگران سر کار نیامدند و معدن و ماشین‌آلات 
را به امان خدا رها کردند« اما کارگران می‌گویند 
»بعد از آن درگیری ناعادلانه و برخوردهایی که با 
ما شد، دیگر نمی‌توانستیم کار کنیم، بعد هم شبانه 

۳۲ نفر را بازداشت کردند.«

تمام   نشانه‌ها:  چیزی  عوض   نشده
به نظر می‌رسد در آق‌دره چیزی عوض نشده؛ 
نه تحقیق و تفحصِ مجلس و نه مطالبه‌گری‌ها، 
هیچ کدام نتوانسته حقوق قانونی کارگران معادن 
سنگ و طلا و حقوق اجتماعی و اقتصادیِ ساکنان 
فقیر این منطقه را اعاده کند؛ خانه‌ها ناایمن است و 

هوای روستا پر از گردوخاک.
 اما سوال اینجاست که چرا بعد از این همه سال 
استخراج طلا از زیر خاک یک روستای مرزی، این 
منطقه‌ی محروم همچنان محروم مانده است؛ چرا 
برای کارگران پرونده‌سازی می‌شود -اینکه چه 
فردی به دستور چه کسی به نیروی انتظامی زنگ 
زده، اهمیت چندانی ندارد مهم این است که یک 
مطالبه‌ی شغلی در حیطه‌ی روابط کار تبدیل به 
یک پرونده‌ی قضایی برای ۳۲ نفر شده- و چرا این 
کارگران هستند که باید تعهد بدهند که دیگر گِرد 

اینجور مسائل نمی‌‌چرخند؟!

در حوالی آق‌دره، یک معدن 
طلاست، یک معدن سنگ هم 

هست؛ اما این روزها بیشتر مردم، 
درگیر نگرانی‌هایی هستند که از 

مردادماه به این سو گریبان‌شان را 
گرفته است: درگیری به خاطر کار، 
بازداشت، دادگاهی شدن، بیکاری 

خیلی از جوانان و نان‌آوران، 
سرگردانی و آوارگی آن‌ها و تعهد 

و بازخواست از کارگران محلی 
با این مضمون که دیگر در هیچ 

اعتراضی شرکت نمی‌کنم!

 کارگران آق‌دره در پاسخ ادعای 
مدیر در مورد پرداخت حقوق 
به شرط امضای تسویه‌حساب 

می‌گویند: ما سه ماه قرارداد 
داشتیم یعنی تا پایان شهریور 

ولی مدیران می‌خواهند تا ۷ 
مرداد به ما حقوق بدهند و مابقی را 
نپردازند؛ از ما هم می‌خواهند امضا 
کنیم که کل حق و حقوق خود را تا 

پایان قرارداد گرفته‌ایم؛ آیا این 
درست است، عادلانه است؟! 
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قالیباف در صحن مجلس:
موضوعات مربوط به صندوق‌های 

بازنشستگی حتما حل و فصل خواهد شد
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده 
اردبیل درخصوص وضعیت نابسامان حقوق بازنشستگان 
و کارگران گفت: این موضوع نیازمند کار کارشناسی و 
هماهنگی بین دولت و مجلس است، دو قوه نیز اراده‌شان بر 
این است که حتما مشکل این دو قشر عزیز را برطرف کنند؛ 
البته وقتی صحبت از صندوق‌ها و بحث تامین اجتماعی 
می‌شود، مسئله کارگران نیز در میان است، لذا حتما این 
موضوع حل و فصل خواهد شد. به گزارش ایلنا، سید کاظم 
موسوی در جلسه علنی دیروز در تذکری گفت: این روزها 
شاهد پایان یافتن بررسی برنامه هفتم توسعه هستیم، 
اما موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری و 
کشوری، تامین اجتماعی، فرهنگیان و تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی مورد غفلت قرار گرفته است. محمدباقر 
قالیباف تصریح کرد: موضوع مربوط به صندوق‌های 
بازنشستگی و بحث ایثارگران در اولویت اول مجلس و 

دولت قرار دارد.
    

آتش‌سوزی در کانکس استراحت 
کارگران و جان‌باختن یک کارگر

بر اثر وقوع آتش‌سوزی 
در کانکس استراحت 
کارگران در پروژه 
راهسازی جاده سرچم، 
جاده گوگ تپه شهرستان 
میاندو آب در استان 
آذربایجان غربی، یک کارگر حدود ۴۵ساله جان خود را از 
دست داد و یک نفر دیگر دچار مصدومیت شد. به گزارش ایلنا، 
از قرار معلوم این حادثه حوالی ساعت ۲۳:۳۰ دوشنبه‌شب 

)۱۵ آبان ماه( برای دو کارگر نگهبان رخ داده است.
    

مرگ دو کارگر کارگاه بر اثر گازگرفتگی
دو کارگر در یک کارگاه صنعتی در شهر نیشابور بر اثر 
گازگرفتگی جان باختند. به گزارش ایلنا، حادثه زمانی رخ 
داد که دو کارگر در زمان استراحت در اتاقک یک کارگاه 
صنعتی در محدوده‌ی بولوار مهرآباد شهر نیشابور؛ به دلیل 
گاز گرفتگی دچار حادثه شدند. پس از اعلام فوریت‌های 
پزشکی نیشابور با حضور گروهای امداد و نجات، پیکر این 
دو کارگر از محل استراحتگاه به بیرون انتقال یافت، اما 
مرگ آن‌ها به علت گاز گرفتگی توسط عوامل اورژانس 

تایید شد.
    

مرگ یک کارگر در حادثه 
آتش‌سوزی کانکس نگهبانی

آتش‌سوزی کانکس نگهبانی در یکی از پروژه‌های 
شهرک فرهنگیان نیشابور منجر به مرگ یک کارگر ۶۳ ساله 
شد. به گزارش ایلنا، در این حادثه یک دستگاه کانکس که به 
محلی برای نگهبانی و استراحت کارگر تبدیل شده بود، به 
دلایل نامعلومی طعمه حریق شد. گفته می‌شود؛ این کارگر 
هنگام آتش‌سوزی در کانکس محبوس و بر اثر سوختگی 

فوت کرده است.
    

مرگ یک کارگر ساختمانی بر اثر 
سقوط از ارتفاع

یک کارگر ساختمانی در محدوده بلوار عبدالمطلب شهر 
مشهد، هنگام کار در یک واحد ساختمانی، بر اثر سقوط از 
ارتفاع طبقات جان باخت. به گزارش ایلنا،این کارگر که حدود 
۶۵ سال داشت، به دلیل‌ عدم استفاده از تجهیزات ایمنی از 
ارتفاع به پایین سقوط کرده و به دلیل شدت جراحات وارده 

جان سپرد.

اخبار کارگری

جهان

32 روز از جنگ در غزه می‌گذرد و شاید کسی فکر 
نمی‌کرد مدت منازعه میان حماس و اسرائیل یکماه را 
رد کند و کار به جایی برسد که بسیاری از کشورهای 
جهان خواهان برقراری فوری آتش‌بس در غزه شوند. 
شرایط کنونی در نظام بین‌الملل به هیچ وجه قابل 
قیاس با هیچ برهه‌ای از تاریخ نیست؛ چراکه بر اساس 
اعلام وزارت بهداشت فلسطین تا به امروز 10328 نفر 
کشته شده‌اند که بدون تردید این میزان در روزهای 
آینده افزایش خواهد داشت. در بررسی تحولات 
جاری اراضی اشغالی، صرف‌نظر از فجایع غزه و تک و 
پاتک‌های حماس و ارتش اسرائیل؛ تحلیل وضعیت 

فعلی اسرائیل و مواضعی که از سوی کابینه تل‌آویو و 
شخص نخست‌وزیر اتخاذ می‌شود، از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. در همین راستا روز گذشته )سه‌شنبه( 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در مصاحبه با 
شبکه آمریکایی ای.بی.سی نیوز وقتی از او پرسیده 
شد پس از پایان جنگ چه کسی باید غزه را اداره کند؟ 
گفت: »معتقدم اسرائیل مسئولیت امنیتی همه جانبه 
این باریکه را برای مدت نامعلومی برعهده خواهد 
داشت، زیرا ما دیدیم که وقتی این مسئولیت امنیتی 
را برعهده نگیریم چه اتفاقی می‌افتد«. نتانیاهو در ادامه 
سخنان خود با این شبکه آمریکایی افزود که تل‌آویو 
»مکث‌های تاکتیکی کوچک در جنگ غزه برای 
تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه یا اجازه خروج 
اسیران تحت بازداشت حماس، در نظر خواهد گرفت.« 
در تحلیل این سخنان باید گفت: نتانیاهو و در کل 

ساختار سیاسی- امنیتی اسرائیل این تصمیم را اتخاذ 
کرده‌اند که تا آخرین نفس در غزه بمانند و به پیشروی 
خود ادامه دهند که البته بدون تردید با مقاومت حماس 
روبرو خواهند شد. اینکه او به تبعات امنیتی عدم بر 
عهده گرفتن مسئولیت غزه اشاره می‌کند در واقع 
این موضوع را گوشزد می‌کند که خروجی این انفعال 
چیزی نیست جز جنگی که در حال حاضر شاهد و 

ناظر آن هستیم. 

تبعات  تحکیم  حضور  در  غزه
بخش دیگری از سخنان نتانیاهو به نوعی به 
کمک‌های بشردوستانه مربوط است که به نظر کمی 
ضد و نقیض برآورد می‌شود. او »مکث‌های تاکتیکی 
کوچک« یا به عبارتی توقف نظامی چند ساعته را مثال 
می‌زند اما به این موضوع اشاره نمی‌کند که چرا اجازه 

نمی‌دهد یک آتش‌بس مشخص در غزه برقرار شود؟ 
فارغ از این مسائل، روز گذشته )سه‌شنبه( یوآو گالانت، 
وزیر جنگ اسرائیل در نشست کمیته امور خارجه و 
امنیت اسرائیل به شرح آنچه »پیشروی« نیروهای 
ارتش در جنگ با حماس و تخریب زیرساخت‌های 
آن در شهر غزه خواند، اشاره کرده و به تبیین اهداف 
جنگ و تمرکز در عملیات‌ها در بخش‌های مختلف 
پرداخت. وی گفت: »ما انتظار داریم روزهای زیادی 
را درگیر باشیم و در نهایت سه هدف اصلی محقق 
خواهد شد؛ یک اینکه حماس به عنوان گروهی نظامی 
و دولتی در غزه نابود خواهد شد، دوم اینکه هیچ خطر 
امنیتی از غزه برای شهروندان اسرائیل وجود نخواهد 
داشت و در آخر اینکه ارتش اسرائیل آزادی عمل کامل 
و بدون محدودیت برای استفاده از زور خواهد داشت«. 
اگر این سخنان قلدرمآبانه و از موضع قدرت گالانت را 
کنار اظهارات نتانیاهو در مصاحبه با شبکه آمریکایی 
ای.بی.سی قرار دهیم به وضوح می‌بینیم که ساختار 
امنیتی و سیاسی اسرائیل بدون توجه به هر‌گونه هشدار 
بین‌المللی به دنبال آن است تا غزه را نه تنها ویران کند، 
بلکه »استقرار با مدت نامعلوم«در آن را برنامه‌ریزی 
کرده‌اند و بدون شک طی روزهای آینده شاهد 

تاکتیک‌های جدید در غزه از جانب اسرائیل خواهیم 
بود. از سوی دیگر تل‌آویو در مورد حمایت غرب هم دو 
دل است؛ به گونه‌ای که ایهود باراک، نخست‌وزیر اسبق 
و وزیر دفاع سابق اسرائیل در گفت‌وگو با پالتیکو گفته 
است که »اظهارات مقامات آمریکایی درباره جنگ 
غزه در روزهای اخیر تغییر یافته و درخواست‌ها برای 

برقراری آتش‌بس بشردوستانه هر روز بیشتر می‌شود 
که این نشانه خوبی برای ما نیست.« او تصریح کرده که 
»زمان زیادی باقی نمانده و واضح است که به‌زودی 
بر سر حمله به غزه با آمریکایی‌ها به مشکل برخورد 
خواهیم کرد«. حال باید که هزینه این تحکیم حضور 

تل‌آویو در غزه تا چه حد و به چه اندازه خواهد بود.

نتانیاهو از استراتژی اسرائیل پس از نابودی حماس رونمایی کرد

حضور و برقراری امنیت در ویرانه‌های غزه!

فرشاد گلزاری

نسرین هزاره مقدم

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی کشور، 
گفت: امروز حداقل ۹۶ درصد از کارگران شاغل 
کشور با قراردادهای موقت مشغول به کار 
هستند و از امنیت شغلی هیچ بهره‌ای ندارند. 

به گزارش ایلنا، فتح‌الله بیات تنها راه 
تغییر شرایط فعلی را ابطال دادنامه ۱۷۹ 
دیوان عدالت و الزام همه‌ی کارفرمایان کشور 
در همه‌ی کارگاه‌ها به عقد قرارداد دائم در 
کارهای با ماهیت مستمر دانست. او اضافه کرد: 

دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت، دست کارفرما را برای اینکه در کارهای 
با ماهیت مستمر هم »مدت« قید کنند، باز گذاشت بنابراین 

قراردادهای موقت کار مثل قارچ در سراسر 
کشور گسترش یافت و قراردادهای دائم کار به 
تاریخ پیوست. این فعال کارگری داد: از آن تاریخ، 
ورق برگشت، هر که قبل از آن استخدام بود که 
هیچ، اما کارگرانی که بعد از صدورِ آن دادنامه 
وارد بازار کار کشور شدند، مجبور به عقد قرارداد 
موقت شدند؛ یعنی بعد از آن تاریخ با نیروی کار 
حتی در کارهای مستمر، قرارداد موقت بستند؛ 
لذا با یک دو دوتا چهار تای ساده، آمارها مشخص 
می‌شود؛ آن نیروهای قدیمی که قبل از دهه ۷۰ استخدام شدند 
و قرارداد دائم داشتند، امروز یا بازنشست شده‌اند یا درصد بسیار 

کمی، ۲ تا ۳ درصد از آن‌ها هنوز شاغل هستند؛ این ۲ یا سه درصد 
هم یقیناً امروز در آستانه‌ی بازنشستگی هستند.

آمار  کارگران   قرارداد  موقت  کشور
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور در پاسخ 
به این سوال که این کارگران قرارداد موقت چند نفر هستند، 
گفت: براساس آمار وزارت کار، امروز حدود ۱۵ میلیون کارگر 
شاغل شاید کمی بیشتر در کشور داریم؛ بنابراین با احتساب 
نرخ ۹۶ درصدیِ موقتی‌کاران به این نتیجه می‌رسیم که چیزی 
حدود ۱۴ میلیون کارگر یا حتی کمی بیشتر در کشور قرارداد 
موقت دارند؛ بخش عظیمی از این کارگران در کارهای با ماهیت 
مستمر مشغول به کارند با این حال از امنیت شغلی بهره ندارند و 
مجبورند هر فصل یا هر نیم‌سال قرارداد خود را تمدید کنند البته 
اگر کارفرما به این تمدید تمایل داشته باشد و به بهانه‌های واهی 

عذر کارگر را نخواهد!

وزارت  کار  آمار   نمی‌دهد
رئیس اتحادیه کارگران پیمانی و قراردادی کشور در پاسخ به 
این سوال که چرا وزارت کار آمار مشخصی از توزیع قراردادهای 
شغلی ارائه نمی‌دهد؛ می‌گوید: خیلی ساده بگویم چون رویشان 
نمی‌شود که بگویند معادلات روابط کار کشور را در دهه‌های اخیر 
به سمتی کشانده‌اند که امروز نزدیک به صد درصد کارگران امید 
به آینده ندارند و با قراردادهای موقت و بدون امنیت شغلی زندگی 
می‌کنند؛ اگر آمار ارائه بدهند، مشخص می‌شود که اوضاع چقدر 
بد است! اگر بخواهند صادق باشند باید بگویند این ۲ یا ۳ درصد 
کارگر قرارداد دائمِ باقیمانده اگر بازنشست شوند، دیگر کارگر 

قرارداد دائم در هیچ کجای کشور نخواهیم داشت.
او تاکید کرد: احیای امنیت شغلیِ از دست رفته هیچ راه 
دیگری ندارد؛ البته به موازات آن باید برای بیمه شدن همه‌ی 
کارگران کشور تلاش شود؛ باید اقتصاد غیررسمی و کارگاه‌های 

زیرپله‌ای و راه‌پله‌ای کامل برچیده شود.

فعال کارگری با انتقاد از سکوت آماری وزارت کار، خبر داد:

جمعیت انبوه کارگران قرارداد موقت در کشور

چرا مطالبه‌ شغلی کارگران، تبدیل به پرونده‌ قضایی برای ۳۲ نفر شده؟

در آق‌دره بوی نگرانی و بیکاری می‌آید


